

Hatayda tahrik ve tedhiş çekilmez bir hale geldi

Halk kıtale sürükleniyor Küstahca bir beyanname neşrettiler: Türkleri ezin onları öldürün diyorlar

Türkleri yaralayan haydutlar hâlâ serbeseç geziyorlar

**Garö Beruta gitti
Seçim işine
Mütemadiyen fesat
karıştırmak istiyorlar**

Antakya, — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Antakya'nın Dörtayak mahallesinde bir kahvede bulunan türk lere karşı jandarma tarafından ateş açılması üzerine, mühim bir müsademe daha vuku bulmuştur. Bu çarpışmada iki jandarma ölmüştür.

Arap gazetelerinin tahrikleri

Antakya, — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Arap gazeteleri tahriklerine devam ediyorlar. Bu meyanda Antakya'da çıkan «El urube» gazetesinde «Necib alevî milletine, başlığı altında ve «Saneak arap teşkilâtı âli komisyonu, imzasiyle neşredilen beyanname türk lere şiddetle hücum edildikten sonra «Ey alevî, Türkleri ez, Kurani Kerim de böyle buyuruyor aranızda fitne olmamak için onları öldürün, çünkü fitne katilinden daha fenadır», deniliyor ve Eti Türkleri ağıktan açığa kıtale sevk ediliyor.

İskenderun'da dikan «Elliva» gazetesi de «hiyanetin cezası», başlığı altındaki yazısında «türk denen alevilerin son hâdiselerde nasıl dövüldükleri, yaralandıkları, tecziye edildikleri diğer Eti türklerine ibret olmalıdır», diyor.

Delege Garo ve baş konsolosumuz döndüler

Antakya, — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Son hâdiselerden heyecana ve sabırsızlığa düşen halk, bütün alâka ve dikkatini Garo'nun Ankara seyahatinden sonra vaziyette hasıl olması icab eden salâha tevcih etmiş görünüyor. Garo'nun Ankaradan hareketinden evvel Hatayda Cenevre anlaşmasının harfiyen ve kat'iyen tatbik edileceği hakkında türk gazetecilerine yaptığı beyanat memnuniyet verici ve yatıştırıcı mahiyette kaydedilmekle beraber, bu beyanatın fiilî sahalardaki tezahürlerine intizar edilmektedir.

Delege Garo, kat'î emirler almak üzere yarın sabah Beruta hareket edecek ve vaziyet bu günlerde tamamen aydınlanmış olacaktır.

Seçim cürümlerine hangi mahkeme bakacak?

Antakya, — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Milletler Cemiyeti seçim komisyonu genel sekreteri intihabatı rasında vuku bulacak her cürüm yerli mahkemelerde mi yoksa bitaraf mahkemelerde mi görüleceği hakkında tereddüd hasıl olursa bunu bitaraf mahkeme müddeumumisinin tayin edeceğini bildirdi.

Seçime hile karıştırılıyor

Antakya, — Anadolu Ajansı
Sonu ikincide

B. Bayar Dr. Aras Evvelki gece İstanbul'dan Belgrada hareket ettiler

**Başvekilimiz İstanbul'dan ayrılırken beyanatta bulundular
Bu seyahat Türkiye-Yugoslavya dostluk ve ittifakının yeni bir tezahürü olacaktır**

İstanbul, 9 (Radyo) Başbakan B. Celâl Bayar, Hariciye ve Kilimiz Doktor Tefik Rüşdü Aras refakat ve maiyetlerindeki zavât dün akşam 'sempion' ekspresiyle Belgrada hareket etmişler ve Sirkeci istasyonunda merasimle uğurlanmışlardır.

B. Celâl Bayar hareketinden evvel Anadolu ajansı muhabirine şu beyanatta bulunmuşur:

— Dost ve müttefikimiz Yugoslavya Başvekil ve Hariciye Nazırı Doktor Milân Stoyadinoviçin hatıraları hâlâ zihnimizde menkuş Ankara ziyaretini ifade etmek üzere bu akşam arkadaşım Hariciye Vekili Doktor Arasla Belgrada hareket ediyoruz. Şefimiz Atatürk'ün ve Türkiye'nin candan selâmlarını dost ve müttefik memlekete götürmek bizim için ayrıca bir iftihar vesilesidir. Yugoslavyanın çok değerli Kralı Naibi Prens Pola saygılarımızı sunacağız için seviniyoruz.

Balkan Antantının çok sağlam ve çok samimi dostluk cereyanı içinde inkişaf eden siyasetinin müttefikimiz Yugoslavyanın dahil bulunduğu Küçük Antantın kararlarıyla Ankarada toplanan Balkan Antantı konseyinin mukadderatına uygunluğu göz önünde tutulursa ne kadar ahenkli olduğu görülür. Tabii ki Hariciye Vekilimizle Belgrada kaldığımız müddet zarfında çok kıymetli dostumuz Milân Stoyadinoviçle dünya âhvalını bir kere daha gözden geçireceğiz. Daima ahenktar yürüyen memleketlerimizin refah ve saadetini komşularımızla dost geçin

— Sonu ikincide —

Habeşistan cenazesini kaldırmak için Milletler Cemiyeti konseyi dün toplandı

Toplantıdan evvel Lord Halifaks Linola ve diğer delegelerle görüştü

Cenevre, 9 (Radyo) Bu gün açılacak olan Milletler Cemiyeti konseyi içtimasında görüşülecek başlıca mevzu Habeşistanın istilâ meselesi olduğu için İngiliz Hariciye Nazırı Lord Halifaks dün denberi konseyin bu fütühatı tanımak yolunda takip edeceği hattı hareket ve âza devletlerin serbest bırakılması mevzu ve usul üzerinde âzalarla temas etmektedir. Lord Halifaks şimdiye kadar 14 memlekette görüşmüştür. İngiliz Hariciye Nazırı bu sabah bir saat kadar Litvaceği sanılıyor.

nofla da görüşmüştür. Konsey toplantısı

Cenevre, 9 (Radyo) Milletler Cemiyeti konseyinin küşadı bu gün saat 17 olarak tesbit edilmiştir. Geçen toplantıda olduğu gibi bu defa da Habeşistan meselesi görüşülürken Haile Selâsiyenin konsey içtimasında bizzat bulunacağı bildirilmektedir. Konsey ilk içtimasını hususî olarak yapacak ve bunu hususî bir celse takip edecektir. Habeş meselesinin perşembe günü görüşüleceği sanılıyor.

Frankistlerin amansız taarruzu Barselonda İngiliz gemileri de bombardıman edildi

Kastellon cephesinde bir cumhuriyetçi taburun irtibatı kesilerek imha edildi

Saragus 9 (Radyo) — Havas muhabirinden: Kastellon muntakasında fırtına ve şiddetli yağmurlara rağmen Franko kitaları cumhuriyetçilerin maruz kaldığı zayıflıkta istifade ederek şiddetli bir taarruza geçmişlerdir.

Bir tabur mahvoldu

Bu taarruz neticesi bir cumhuriyetçi taburun irtibatı kesilerek imha edilmiş ve kitalar bir biri ardı sıra üç mevzi işgal etmişlerdir. Evvela Cinetarrés muntakası düşmüştür. Askerî ehemmiyeti haiz mühim bazı mevziler de Frankistler eline geçmiştir.

Barselonda bombardıman edilen İngiliz gemileri

Londra (A.A) — Barselonda bulunan Stanbrook, Meylsi, Has ve klintonia isimlerindeki dört İngiliz gemisinin kaptanları Loyd Jorja bir telgraf çekerek 4 mayıs ta Avam kamarasında beyanatta bulunarak Barselondaki hava bombardımanlarının İngiliz gemilerine tevcih edilmemiş olduğunu iddia eden Butler'in bu sözlerini protesto etmişlerdir. Kaptanlar maruz kaldıkları bombardımandan dolayı şikâyet ve İngiliz hükümetini ciddi teşebbüslerle bulunmağa davet etmektedirler.

Dahiliye Vekilinin vilâyetlere belediyelere yeni bir emri

Hayatı ucuzlatmak için Belediyeler yiyecek maddelerile ev kiralarının ucuzlamasını ön plâna alacaklar

Toprak mahsullerimiz için yeni bir teşkilât Hükümet

Toprak mahsulleri ofisi adlı bir teşkilât vücade getiriyor

Ankara 9 (Hususî) — İktisat vekâleti bu yıl toprak mahsullerinin standardizasyonunu muntazam bir şekilde temin ve ihracatı teşkilâtlandırmak için çok mühim kararlar vermiştir.

Bu hususta tetkiklerde bulunmak üzere Afyon inhisarı umum müdürü Hamza Osman ve ihracatı teşkilâtlandırma Müdürü Server yarın İstanbul'a gideceklerdir.

Müdürler İstanbul'da yapacakları tetkiklerden sonra yeni teşkilâtın esasları kararlaştırılacaktır. Bu işlerle uğraşacak bu yeni teşkilâta (toprak mahsulleri ofisi) adı verilecektir.

Öğrendiğimize göre toprak ofisi bütün toprak mahsullerini içine alacaktır. Hatta bir rivayete göre Afyon inhisarı da lağv edilecek işi bu ofise devr olacaktır.

Buğday ve diğer zirai mahsullerinin standardizasyonu ve ihracı işlerinde ziraat bankasından toprak mahsulleri ofisine geçecektir. Bu arada memleket dahilindeki bütün silolarda yeni teşkilât idaresine alınacaktır.

Bütün müesseseler

Muamele vergisine tabî tutulacak

Ankara, 9 (Hususî) Kuvvei muharrekeleri beş beygire kadar olan sanayi müesseselerinden muamele vergisi alınmamak tadır. Bu halin bazı büyük müesseseleri kuvvei muharrekeleri ni tenzile ve binnetice vergi kaçağılığına sevkettiğini yapılan tetkiklerle gören Maliye Vekâleti muamele vergisinin bütün müesseselere teşmilini istemiştir. A'nan haberlere göre Maliye Vekâletinin bu isteğini tetkik eden İktisat Vekâleti her sanayi şubesinin içinde bulunduğu şartlar ayrı ayrı göz önünde bulundurularak bazı sanayi şubelerinin bu resimden istisnasına devam edilmesi şartıyla Maliye Vekâletinin noktainazarına uygun bir karar verecektir.

Frangin sukutu

İhracatçıları telaşa düşürdü

Fransız frangının düşmesi üzerine Fransa ile iş yapan ihracatçı tüccarlar telaşa düşmüşlerdir. Fakat angajmanları İngiliz lirası üzerinden olanlar bu telaşın lüzumsuz olduğunu söylüyorlar. Fransaya daha ziyade keçi kılı ve yapak gönderilmişti. Ve bu maddeler üzerinde geçen sene fazla mal verildiği halde bu seneki fiyatlarla Fransaya mal göndermek kabil olamayacağı anlaşılmaktadır. Fransa ile mukavelesi olmayan tüccarlar yeniden angajmana girmektedirler. Frangın düşmesi Fransa ile iş yapmak imkânlarını azaltmaktadır.

**Bütün tedbirler arasında
Belediyeler azamî fiyat da tesbit edebilecekler**

Ucuzlatmak için alınan devlet tedbirleri mahallî tedbirlerle takviye edilecek

İç Bakan ve Parti Genel Sekreteri B. Şükrü Kaya belediyelerimizin hayat ucuzluğu için de başarmaları lâzım gelen mühim vazifeler hakkında Valiliklere yeni bir emir göndermiştir. B. Şükrü Kaya'nın bu çok ehemmiyetli emrini aynen yazıyoruz: «Belediye kanunu, belediye lerimize hayat ucuzluğu içinde mühim vazifeler vermiş, bu mevzular üzerinde tevakkuflar yapılarak zaman zaman kararlar alınmıştır.

1935 yılında devlet merkezinde toplanan birinci Uraylar kurtayı ruznamesinin en mühim maddesini teşkil eden bu mevzu üzerinde yapılan görüşmeler sonunda alınan kararlar bütün belediyelerimize tebliğ edilmiştir.

Belediyelerin yaşayış ucuzluğunu temin işinde alacakları müessir tedbirlerin bilhassa gi da maddeleri, meskenler üzerinde temerküz ettirilmesi kararlaştırılmıştır.

1935 yılında devlet merkezinde toplanan birinci Uraylar kurtayı ruznamesinin en mühim maddesini teşkil eden bu mevzu üzerinde yapılan görüşmeler sonunda alınan kararlar bütün belediyelerimize tebliğ edilmiştir.

Abideler komisyonu İstanbul'da toplandı

Mersin abidesi için enternasyonal müsabaka açılacak

Abide müracaatları tetkik edildi. bir kısmı sanatkarlarımızla yaptırılacak

İstanbul 10 (Hususî Muhabirimizden) — Abideler komisyonu güzel sanatlar akademisinin de İstanbul mebusu Selah Cimecoz, nafia Vekâleti şehircilik şubesi müdürü Hüsnü, İstanbul belediyesi imar müdürü Ziya, Maarif Vekâleti yüksek teditrat umum müdürü Cevad, güzel sanatlar akademisi müdürü Burhan Toprakın mürekkep olarak mutad toplantısını yaptı. Bu toplantıda güzel sanatlar akademisi profesörlerinden bazıları da müsavere için bulundular.

Toplantıda muhtelif şehirlerimizin yaptırmak istedikleri Abide ve Heykeller hakkında müracaatları tetkik olundu, Mersine dikilecek Abide için Mersin belediyesinin müracaatında bu toplantıda tetkik edildi.

Haber aldığımız göre Mersin Manisa, Bursa abideleri için enternasyonal bir müsabaka açılmasına diğer müracaat edenlerden Samsun, Kırıkkale, Bozhöyük, Denizli heykel ve abidelerinin de komisyonca tesbit edilecek sanatkarlarımızla yaptırılmasına karar verilmiştir.

Demiryolları iskelelerinde tenzilât

ilk olarak Mersin iskelesi tarifesi indirildi

Karar

Demiryollarının bütün iskelelerinde tatbik edilecek

Ankara, 9 (Hususî muhabirimizden) — Devlet Demiryolları idaresi, şimdiye kadar bütün Türkiye dahilinde demiryolu şebekesinde muhtelif vesilelerle tarifelerde ehemmiyetli tenziller yapıldıktan sonra gene idarenin elinde bulunan ikinci bir kısım işte tenzilât yapmak üzere tetkiklere başlamıştır. Devlet Demiryolları, şebekede tatbik edilen fevkalâde tenzilâtli tarifeler

Denizbank

iskelelerin de idaresi için bir şube kuruyor

Ankara, (Hususî) — Son kabul olunan bir kanun mucibince, iskelelerin idaresinin Deniz Banka devri kararlaştırılmıştır. Bu kanunun tatbikatını gösteren nizamname mucibince bu iskelelerden 52 sinin hazırında Deniz Banka devredilmesi icab etmektedir. Deniz Bank bu iskelelerin idaresi şekli hakkında tedkiklere girişmiştir. Bunun için bankada hususî bir şube kurulacaktır.

— Sonu ikincide —

Almanya ve balkanlar

"Deutsche Allegemeine Zeitung"da "Tuna istikameti", başlığı altında şayanı dikkat bir yazı çıkmış bulunuyor.

Josef Vinschu imzasını taşıyan bu yazı da deniliyor ki:

"Büyük Almanya kuvvet bloğunun ve iktisadî bahasının Avrupa cenubu şarkisi üzerindeki tesirleri Fransa ve İngilterede dikkatle takip edilmektedir. Bu alaka yeni değildir. Biz bunu vaktiyle doktor Şahin Balkanlarda yaptığı iktisadî siyasî seyahatini Paris ve Londra'nın şüpheli telâkkilerinden sezmiştik. Fakat Avrupa cenubu şarkisindeki İngiliz - Fransız monarşinin ananesi bundan çok eskidir.

Harpten evvelki zamanlarda İngilterenin Balkanlarda takip ettiği dış politika Londra maliyecilerinin güttükleri politikadan daha az faal değildi. Londra maliyecileri Avrupa cenubu şarkisinin ekonomik inkişafında Alman bankalarından daha kuvvetli bir faaliyet göstermişlerdir. Balkanlar hakkında Alman edebiyatı kısır idi. Halbuki İngiliz yüksek mekteplerinde ve redaksiyonlarında genç Balkan devletlerinin bilhassa Lehistan ve Romanya'nın tarihi ve politikaları sempati ile tek cephe olarak besleniyordu. Bismark'ın kıta politikasından bizde yalnız bir cümle kalmış idi ki, o da Balkanların bir Pomeranyalı Grenadiyerin kemikleri değerinde ehemmiyetli olmadığıdır.

Alman ekonomisinin ve gençliğinin gözü cihan ticareti ve deniz politikası içinde deniz aşırı yerlere çevrilmişti. Bize Yafa-Bağdat hattı daha ziyade bir macera ve sergüzeşti. Müttefik Avusturya - Macaristan, Almanya ile cenubu şarkî Avrupasında bir köprü olmaktan ziyade bir setti' Harpten sonra biz Balkanlardaki ekalliyetlerimiz hakkın da bir şuur iktisap ettik. Rus ülkesine kadar uzanan ve Almanlarla meskûn olan yerler arasında da birer oynak köprü teşkil eden bu ekalliyetlerimiz hakkındaki millî şuur başka bir mahiyettedir. Fakat siyasî bakımdan cenubu şarkî zayıf bir Almanyanın tabii komşuluk tesirlerine karşı kapalı bulunuyordu.

Almanya Balkanlara yaklaştı

Josef Vinschu, yazının bundan sonraki kısmında umumi harbi takip eden devirlerde Fransanın almanya aleyhinde Balkanlarda ve orta Avrupada tesis etmekte istediği nizami işaret eden bu hayali plânlar yerine büyük bir Almanyanın kaim olduğunu yazmakta ve demektir ki:

(Şimdi ortada iki maddi dikkat vardır ki cenubi şarkî havzasında derin tesirli yeni istikamet tayinini icap ettirmektedir. Bunlardan birisi silah istimal, etmesizden Almanyanın millî iktisadî ve askerî bakımlardan faal hale getirilmesi üzerine Fransanın kitadaki rüchaniyet mevkii sona ermiş ve şimdi artık Almanyanın orta Avrupanın kalbini teşkil eden büyük bir devlet olarak meydana çıkmış olmasıdır. İkinci büyük Almanya şimdi artık Macaristan ve Yugoslavya ile henhuuduttur Ve bakanlara daha ziyade yaklaşmıştır. Mevzu bahis tebeddül itikbal için bazı imkânlar doğurmuştur. Ve bu imkânlarla siyasî şanslar ve iktisadî vazifeler çözümlenmiş ve şekillenmiştir. Bu tebeddül bize vaziyetin olgunlaşması ve bizim beklememiz imkânını verdiği gibi aynı zamanda bazı tabii vasıtalarla müracaat imkânını da bahşetmiştir. Bu vasıtalar şimdi elimizin altına gelmiştir.

Aynı zamanda bu tebeddül geniş mikyasta bir kıta politikası gütmek için geniş bir saha açmıştır. Bismark devrinde Almanyanın vazifesi olan Politika şimdiye kadar tahakkuktan uzak kalmıştır. Gene bu tebed

Şehir ve Memleket haberleri

Tenzilathı Gümrük resmi

İktisat Vekâletinde tenzilâtten istifade ettirilecek maddeler listesi hazırlanıyor

Ankara 9 (Hususi) — İktisat Vekâleti 938 yılı içinde tenzilâtten istifade ettirilecek maddelerin listesini hazırlamaktadır. Hazırlıkların bu günlerde biteceği ve listenin de Mayısın 15'ine doğru Maliye Vekâletine verileceği anlaşılmaktadır.

Öğrendiğimize göre İktisat Vekâleti iptidai maddelerden alınmakta olan resimlerde geçen senelere nazaran mühim miktarda tenzilât yapılmasını hükümete teklif edecektir. Esasen memlekete istihlal edilmiyen ham maddeler üzerine mevzu resimlerin kaldırılması hükümetin programında dahil bulunmaktadır. Diğer taraftan bu maddelerden alınmakta olan istihlak vergisinde de mühim miktarda tenzilât yapılacak ve sanayiye kullanılan elektrikten alınan resim tamamen kaldırılacaktır.

Tuz fiyatları

Mühim nisbette ucuzlatılacak

İnhisarlar idaresi tuz fiyatlarını yeniden indirmek imkânları üzerinde tetkikler yapmaktadır. İdareyi, tuz fiyatlarında tenzilât yapılabilir çok bir zaman geçmediği halde, yeniden böyle bir tetkike sevkeden şey, bundan evvel yapılan tenzilât ve tuz işlerine verilen ehemmiyetler, çıkarılan sofraya ve mutbak tuzlarının, halk üzerinde iyi tesir uyandırması ve bu sebeple fiyatların indirilmiş olmasına mukabil aylık gelirlerin mukayesesinde çok yüksek neticeler alındığını görmesidir.

İnhisarlar idaresi bu sahada ki faaliyetini bilhassa Çamaltı tuzlasında teklif etmiş olmakla beraber memleketin diğer taraflarında bulunan ve şimdiye kadar bazıları metruk bulunan tuzlar da ihya edilmiştir. Çamaltı tuzları bu sene İzmir bölgesi haricinde memleketin diğer taraflarına 54,000 ton tuz verecek şekilde tanzim olunmuştur. Son istihlak artışına bu taksim 23,000 tonu Karadeniz iskeleleri 16,000 tonu Akdeniz ve Adalar denizi, 15,000 tonu da Marmara ve İstanbul mntakasına verilerek yapılacaktır.

Pazarlık yasağı

Lâyiha üzerindeki tetkikler bitti

Ankara, 9 (Hususi) Alish ve rişte pazarlığının yasak edilmesine dair hazırlanan kanun lâyihası son şeklini almıştır. Haber aldığımız göre lâyiha bu günler de Büyük Millet Meclisine verilecek ve Meclisin bu devresinde kanunlaşacaktır.

dül Alman iktisadiyatına — he nüz kapitalizmin başlangıç yahut orta devresinde bulunan, ham maddeleri ve mahsulleri zengin olan, fakat kendileri, (Investition) bakımından fakir bulunan — Avrupa cenubu şarkisindeki genç memleketlerde sabit sermaye matai sürümü için bir pazar ve ham madde alımı için de munzam bir saha göstermektedir, Politik vazifenin ifası harpten evvel mevcut olmiyan şimdiki şartlar içinde daha müsait bir şekil almıştır. Gayri mütecanis milliyetlerden müteşekkül Tuna monarşisi devletinin parçalanması modern bir orta Avrupa nizamının kuçulmasına engel olan manileri ortadan kaldırmıştır. Cenubu şarkideki genç devletlerin nasyonalizmi artık nizalar ve huzursuzluklar yaratan revolüsyoner bir kuvvet değildir. Yugoslavya ve Romanya gibi memleketler de doyurulmuşlardır. Şimdi onların ihtiyaçları dahilden kuvvetlenmektedir.

Hamidiye

Amerikaya kadar gidecek

İstanbul, 9 (Hususi) Hamidiye mektep gemimizin mayısın 26'ncı günü yabancı sulara yavaş yavaş seyahate başlayacağı haber verilmektedir. Hazırlanan programa göre Hamidiye Girit, İskenderiye, Napoli, Marsilya ve sair Akdeniz limanlarını dolaştıktan sonra Bahri Muhite çıkacak ve Almanya ve İngiltereye gidecektir. Gemi buradan Amerikaya da geçecektir. Havalara müsaade ettiği takdirde Hamidiyenin Pasifikten geçerek Japonya ve Hindistan'a da ziyaret edeceği bildirilmektedir.

İş kanununun tatbikati

İş dairesi reisleri 16 Mayısta Ankarada toplantıya çağırıldı

İş dairesi başmüfettişleri, Mayısın on altısında Ankarada İktisat Vekâletinde yapılacak bir toplantıya davet edilmişlerdir. İş dairesi reisliği başmüfettişlerinden iş kanununun bir senelik tatbikatından alınan neticeler üzerinde mufassal bir raporda istemiştir. Ankarada yapılacak toplantıda raporlar üzerinde görüşülecek ve kanunun tabiki sırasında karşılaşılan güçlükler tesbit olunacaktır. Bilhassa tatbikatta iyi neticeler vermeyen maddeler

Isı Yuva

Pazar günü zengin bir müsamere verdi

Halkevimizin himayesindeki Isı Yuva yavruları pazar günü evin müsamere salonunda çok myvaffakiyetli bir müsamere vermişlerdir. Geniş salon daha vaktinden çok evvel tamamen dolmuştu. Saat 18 de istiklal marşıyla müsamereye başlandı. Bunu müteakip sıra ile; Yavuzda bayrak töreni, manzumeler, Hollanda dansı, piyano konseri, öğretmen oyunu (komedi), aşçı oyunu (komedi), çorbacılar dansı, küçük anne (monolog), polis oyunu (komedi), beş kardeş dansı, mum (rond) zeybek oyunları küçük yavrular tarafından her birisi süreklilikle alkışlar toplanarak söylendi ve oynandı.

Saat 21 de gene küçüklerin söyledikleri Cumhuriyet marşıyla müsamereye son verildi ve davetliler çok iyi bir gece yaşadılar.

Talebenin muvaffakiyetini takdir ederken onları hazırlayan öğretmenlerini de tebrik ederiz.

Gazete kâğıtlarından

Kese kâğıdı yapılabiliyor

Geçen gün gazetelerde Ankaradan gelmiş şöyle bir haber vardı: Gazete kâğıtlarından kese kâğıdı ve paket yapılabiliyor. Bu haberin doğru olup olmadığını bilmiyoruz. Ancak bu haberin doğru olması halinde, Türkiye'nin kâğıt ihtiyacının büyük kısmını karşılayabileceği bir saha açılacaktır. Bu sahanın değerlendirilmesi için gerekli tedbirlerin alınması gerekmektedir.

Valimiz

Dün kazaları teftişe çıktı

Vali ve Parti Başkanımız B. Rüküddin Nasuhioğlu kazaları da teftiş ve tetkiklerde bulunmak üzere dün otomobile Gülnara gitmişlerdir.

Valimiz Gülnar, Anamur, Mut ve Silifkeyi gezeceklerdir.

Orta okulun Kır gezintisi

Mersin Orta Okulu pazar günü bütün talebesi, öğretmenleri ve bir çok talebe velilerinin de iştirakiyle bir kır gezintisi tertip etmiş ve sabahleyin soğuk suya giderek akşama kadar muhafazalı olarak bir gün geçirmişlerdir.

İtalyan gazeteleri Vatigana şiddetle hücum ediyorlar Papanın gazetesi Hitlerin ziyaretinden hiç bahsetmedi

Vatigan, Yahudilerin, Masonların komünistlere boyun eğmekle itham ediliyor

Milano 9 (Radyo) — Regime Faşista gazetesi, M. Hitlerin İtalyaya ziyaretini tamamiyle meskût geçiren Papanın naşiri efkârı Osservatore Romano gazetesine şiddetle hücum ediyor ve diyor ki:

"Bu gazetenin sükûtnun hiç bir ehemmiyeti yoktur. Fakat Osservatore Romano, enternasyonal ehemmiyette hadiseleri sükûtnun içinde müteale etmek fırsatını bir kere daha kaçırmış bulunmaktadır. Yahudilere ve fransozlara karşı hecalet teşkil eder bir tarzda boyun eğerken, komünistlerin ve dindar İspanyolları katliama tâbi tutanların dostu ve müddefikî olarak kendisini ilân ederken, fakat

Fubrere ve bütün İtalyan milleti-ne karşı bu derece cesur ve sadık bir surette tesanüdünü gösteren bir millete karşı böyle bir hattı hareket takınmak cidden çocukça bir hareket olur. Vatikan'ın hattı hareketi, ne faşizme ne de nasyonal sosyalizme dokunur. Bu hattı hareket yalnız İtalya haricinde ve tam bir anaşsi içinde yaşayacak olan kiliseye zararlıdır. Bu tarzda hareket etmekte, ancak mason localarının, sinagogların ve komünizmin takdiri kazanılacaktır. Fakat ciddi rahibler ve hakiki katolikler bundan derin surette müteessir olarak kendisini ilân ederken, fakat

Çindeki harbin son safhası

Çin Japon hatlarının arası cesetlerle dolu

Pekin - Hankeu ve Tiyençin arasındaki mntakada komünist idare kuruldu

Hankov, 9 (Radyo) Royter muhabirinden: Şantuegon cenubunda Tançeng mntakasında iki gündenberi şiddetli muharebe devam ediyor. Cephe vaziyetinde bir değişiklik olmamakla beraber iki tarafta bu mntakaya asker sevkîyatına ve tahşidatına süratle devam ediyorlar.

Taiersvang cephesinde nisbî bir sükûn vardır. Burada ilk Çin ve Japon hatları arasındaki 100 metrelik mesafe baştan başa insan cesetleriyle doludur. Yarı komünist idare

Londra, 9 (Radyo) Çinden

alınan son haberlere göre Pekin — Hankov ve Tiyençin — Pukov demiryolları arasındaki mntakada yarı komünist bir idare teşekkül etmiştir.

Şimali Çinde Japon kuvvetleri tarafından başlıca mntakale yolları kesilen mntakada takriben 15 bin Çinli komünist asker ve 20 bin gayri mntazam Çin gönüllüleri harekette bulunmaktadırlar. Pekin civarında tahşşüt etmiş olan Japon aleyhtarı kuvvetler de 12 bin kişi tahmin edilmektedir.

Dahiliye Vekilinin vilâyetlere belediyelere yeni bir emri

— Birinciden artan —

Pazar kurmak için her şeyden evvel pazara gelecekleri ve pazarda satılacak maddeleri kar den yağmurdan güneşten ve sıcağın koruyacak üstü kapalı pazar yerleri vücade getirmek lazımdır.

Bu kadar basit bir iştir ki belediye teşkilâtı olan her yerde ve hattâ büyük köylerde az maddeli ve kolaylıkla temin edilebilir pazarlar, köylerimiz böyle pazarlara ötedenberi alışkırdılar.

Yeter ki bu kabil tesislerin hayat ucuzluğunda yapacağı tesirler ve temin edeceği yüksek menfaatler göz önünde bulundularak daima bu gayeye müteveccih esaslı bir hattı hareket takib edilmiş olsun, müstahsil müstehlikin karşılıklı menfaati korunmuş olsun.

Bu pazarlar bazı yerlerde olduğu gibi tellâl, samsar, kabzi mal ve sair elinde kalırsa pazarlardan istifadeye imkân bırakılmamış olur. Pazar yerleri taze çeşitli, ucuz mallarla daima beslenmeli ve fiatta bir taraftan ciddi ve makul bir kontrol altında bulundurulmalı ve icabese belediyeleri istihlale yardım, sevkiyatı teşvik ve yahut doğrudan doğruya pazarı malla tenmiye suretinde müdahalede bulunmalı ve muvazenevi elinde tutmalıdır. Belediyelerin bu hususta kanunî salâhiyetleri vardır. İcab eden tahsisatı da bûdcelerine koyabilirler.

Ekmek, et, yağ ve kuru sebze, süt, yoğurt, peynir, yağ ve kuru meyva böyle pazarların emtialarıdır.

Yol ve nakil vasıtaları

Yalnız pazar yeri hazırlamak, pazar açmak maksadı temin

re, emtia ve eşya, her çeşit boyda hayvan, motörlü ve motörsüz vasıtalarla alınan iskele resmi fevkalâde olarak tenzil edilmiş ve ayrıca vinç ücretleri de indirilmiştir. Mersin iskelesinden sonra Devlet Demiryolları şeker kesinin sahillerine ulaştığı diğer iskelelerin ücretlerinin tenzili de tedkik edilmeğe başlanmıştır.

Hatayda tahrik ve tedhiş

— Birinciden artan —

nın hususî muhabiri bildiriyor: Yeni gün gazetesi fransızca neşrettiği dördüncü sayfasında, Halepte mukim Suriyeli ve Lübnanlıların kamyonlarla Hataya gönderilerek nüfusa kaydedildiklerini ve itihadi vatani cemiyetine dahil yabancılara da hem An takya, hem İskenderun dairelerinden nüfus kâğıdı verildiğini ve bu cemiyetin köylere silahlı adamlar göndererek tedhiş hareketleri yaptıklarını itiraz götürmez vesikalarla isbat edecek ve ziyette olduğunu yazmakta ve buna ehemmiyetle komisyon reisinin dikkati çekilmektedir.

Türkler tehdid ve tazyik olunuyor

İskenderun, — Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor: İskenderun ve Kırıkkhan kazalarında tescil muamelesi devam ediyor.

Türk gazeteleri türk yazılmak istiyen Eti türklere karşı tazyik ve tehdid hareketlerinin devamından, çarşamba günü İskenderun'da türklere tecavüz eden rek beş türkü yaralayan Usbecilerin, hâlâ şehirde ve hükümet dairelerinin koridorlarında serbestçe dolaşmalarından, jandarma ve polis kumandanının mütearızca aleyhinde takibatta bulunacağı hakkındaki sözünü tutmamış olmasından acı acı şikâyet ediyorlar.

Demiryolları iskelelerinde tenzilât

— Birinciden artan —

İdarenin elinde bulunan iskelelerde tatbik olunan tarifelerine uyması için iskele ücret tarifelerinde de mühim tenzilâta karar vermiştir. Bu kararın ilk tatbikatı da Mersin iskelesinde görülmüştür.

Büyük bir hinterlanda sahip olan Mersin iskelesinde tuz, keçe, çimento, demir, maden kömürleri, maden cevherleri, zahi

ne kâfi gelmez. Civardaki müstahsillerin pazara gelmesini istihsalatının kolayca ve ucuzca naklettirilmesini temin edecek tedbirler almak, bilhassa büyük şehir ve kasabalarda tar hacmini genişletmek için komşu istihsal mntakalarını bu yerlere muntazam yollarla bağlamak icabeder. Vilâyet hususî idareleri bu gibi yolları ön plâna alarak en kısa bir zamanda inşa veya hüsnü halife ifraz etmelidirler.

İstihsal mntakalarıyla ihraç iskeleleri ve istihlak merkezleri arasında işleyen nakil vasıtalarının ücret tarifelerini devamlı mürakabeye tâbi tutmak nakliye ücretlerini azaltacak tedbirler almak aynı maksadın tahakkuku na tevessül etmeyanında müteale edilebilir.

Kooperatifler

Çok nüfuslu şehir ve kasabalara gelen yağ sebze ve meyva gibi kısa zamanda müstehlike arzı lazım gelen gıda maddelerinin süratle tevzi ve satışında ve talebin artmasında faydalı unsur olan merkezî bir hal yapmak ve teşkilendirmek, istihlak kooperatifleri kurmak, bunları çoğaltmak, hayat ucuzluğu tedbirlerinin esaslarındandır. En kasyonel tedbirlerden olan teşkilatlanma işi üzerinde idare amirlerinin, mahalli teşekküllerinin esaslı surette durmalarını bu mevzuda ciddi tedbirler almalarını, ehemmiyetle tavsiyeye şayan görürüm.

(Bu mühim emrin diğer kısımlarını sütunlarımızın dalığı yüyünden yarı yazacağız)

B. Bayar Dr. Aras

— Birinciden artan —

mekte aradığımızı. Çok bariz olarak bu güne kadar isbat etmiş bulunuyoruz. Bu seyahatinde geçen güne inkişaf etmekte olan Türkiye — Yugoslavya dostluk ve ittifakının bir tezahürü olacaktır.

Mersin orman Bölge şefliğinden

Beher M3. nin muhammen bedeli

M3.	Cinsi	Lira ku
61.000	Çnar)	2 00
17.000	kızılağaç)	

Mersinin koca yer köyü civarında yaralı devlet ormanından yukarıda yazılı kerestelik ağaç 20-5-938 cuma günü ihale edilmek üzere 15 gün müddetle serbest satışa çıkarılmıştır.

Satış açık artırma taliplerin şeraiti anlamak için orman mühendisliğine ve ihale günü mersin orman binasında satış komisyonuna müracaatları ilân olunur. 6-10-14-18

Satılık ev

Mersinin Mahmudiye mahallesinde Küçük hamam civarında 151 inci sokak 15 numaralı ev satılıktır.

Ev tahtani dört oda bir mutbahdır. İçerisinde çeşnesi tulumbası vardır. Altı bodurumdur. Almak isteyenlerin matbaamıza müracaatları, 3-5

Nöbetçi Eczane

bu akşam
İstikamet Eczanesi

İLAN
İçel Defterdarlığından

Kazası Mevkii Cinsi Miktarı Muhammen Hududu

Mersin çarşı ak- dükkân 12 No. 150 lira Sağı osman nuri ve akdeniz oteli solu hazinesi maliye arkası selyan ev önü yol ile mahdut

Mersin bu dahi [miğirdiçten metrük) dükkân 2 kapu No. 100 lira Sağı hazinesi maliye solo yol arkası selyan evi önü yol ile mahdut

Mersin hükümet civarı mağaza 117 No 250 lira Sağı hazinesi maliye ve kirbetros kave arsası solu hükümet konağı havlusu arka sı morkdelge mağzası önü Tarsus yolu

Mersin mahmudiye M. 151 ci 4 odalı 200 lira Sağı yol solu buluklu halil evi arkası girilti mehmet önü yol ile

Mersin bahçe M. Ev ve 14 dönüm 250 lira Şarkan hesap m. hakkı yusufluhayfavi, naimi abdukkadir garben kard-şi bedir bahçesi şimalen silifke yolu haşim ve ibrahim nasır ve ibrahim cenuben hark ile

'Yusuf oğlu abdulhamitten hazinesi maliye-ye geçen,

Hazineye intikal eden yokarıda hudut ve evsafı yazılı ev mağaza ve dükkân, bahçe 1 Haziran 938 tarihinden 1 Haziran 939 tarihine kadar bir sene müddetle icara verilerek üzere müzayedeye konulmuştur. Sürülen peyler haddi layık görüldüğü taktirde ihale günü olan 16-5-938 pazartesi günü saat 15 de ihale edilecektir. müzayedeye açık artırma ile yapılacağından talip olanların yüzde 7 buçuk teminatlarını yatırarak defterdarlıkta müteşekkil komisyonuna müracaatları ilân olunur. 29-3-10-14

İNAP
MÜLVUSİ
1938



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sihatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmağımız arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği ragbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sihat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynağı suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin Basımehvinde Basılmıştır.

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almanız.
Satış yeri
Vilyam Rikards

Meşhur Sanat'kâr
Remzi Tezeli
Atatürk

Celâl bayar, Şükürü Kaya, Ali Çetinkaya, Şükürü Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

TÜRK HAVA
KURUMU
Piyangosu

her Ayın Onbirinde
Çekilir
her ocağı zengin eder.

Sizde Bir
dane alınız.

Fabrika ve Sinaî müessese

Sahiplerinin nazarı dikkatine

Mersinde şimdiye kadar bir dökümhane bulunmadığından döküm işi olanlar uzun masraf ve külfetler ihtiyar etmekte Tarsus, Adana ve sair mahallere giderek işlerini yaptırmağa idiler. Bu ihtiyacı nazarı dikkate alarak Mersinde Ata Çelebi Basımevi civarında 31 numaralı sokakta yeni bir Dökümhane açtım.

Dökümhanemde her nevi döküm işleri yapılmaktadır.

Fiyat çok mutedil ve tenzilâtlıdır.

Döküm işi olan fabrika, sinaî müessese sahiplerinin memnun edileceğini şimdiden arz ederim.

Çürük çıkan ve beğenilmeyen parçaları geri iade edilebilir. İşlerimizde sürat ve temizliğe itina olunur

Hariçten sipariş kabul edilir.

Akın dökümhanesi sahibi
İBRAHİM ÖZBELLİ

Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ

Eskimiş, parçalanmış, fersude kitaplarınızı işe yaramaz diye atmamız, bir gün size lüzum olur. Kitaplarınızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler sık, zarif me tin ve kullanışlı olarak ciltlenir.